
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO II VENTANIA, 1° DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO N° 353 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 353 – Ventania, 1° de setembro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 4 

 

TERMO ADITIVO Nº 2 
CONTRATO Nº 48/2020 
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 13/2020 
Pelo presente instrumento particular o Município de Ventania, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Anacleto Bueno 
de Camargo, 825, centro, inscrito no CNPJ nº 95.685.798/0001-69, doravante denominada CONTRATANTE, representado neste ato pelo Prefeito Municipal 
Sr. José Luiz Bittencourt, em pleno exercício de seu mandato e funções, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº 
1.318.879-3/SSP-PR e do CPF/MF sob nº 232.294.389-49, e a empresa BATECH CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº 18.079.059/0001-82, com sede a Rua Olinda, 75 - CEP: 82640520 - BAIRRO: Santa Cândida, na cidade de Curitiba/PR, 
representada neste ato por seu Sócio Administrador Sr. Carlos Henrique Salles, portador da CI.RG nº 6.272.255-0/PR/SSP-PR e CPF/MF nº 005.139.299-24, 
residente e domiciliado na cidade de Curitiba/PR, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que dispõe a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e 
demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie, têm entre si justa e acordada a celebração do presente Termo Aditivo ao Contrato n° 48/2020, 
mediante as seguintes cláusulas e condições seguintes: 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO E FUNDAMENTO LEGAL 
O Objeto do contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é a execução de obras/serviços de implantação de Parque 
Urbano Rio Laranjinha. Local da obra: Entre Ruas Sebastião P. da Silva e Francisco Karas Naggy, Ventania/PR, que a CONTRATADA se declara em 
condições de executar em estrita observância com o indicado na documentação levada a efeito pela licitação Tomada de Preços n° 13/2020, devidamente 
adjudicada e homologada pelo CONTRATANTE, em 30/06/2020., conforme contrato assinado anteriormente pela CONTRATADA. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 
a) Fica prorrogado o prazo de execução do Contrato n° 48/2020, e Termo Aditivo n° 1, pelo presente Termo Aditivo em 150 (cento e cinquenta) dias, contados 
da data de 26/08/2021 a 23/01/2022. 
b) Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n° 48/2020 pelo presente Termo Aditivo em 150 (cento e cinquenta) dias, contados da data de 24/10/2021 
a 23/03/2022. 
CLÁUSULA TERCEIRA - CONDIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original. 
Justas e contratadas firmam as partes, este instrumento, em 3 (três) vias de igual teor, com as testemunhas presentes ao ato, a fim de que produza seus efeitos 
legais. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e quatro dias de agosto de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2021 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia quinze de setembro de 2021 às 
09 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de serviços de coleta, separação, e triagem dos 
seletivos recicláveis, ampliando-se progressivamente o percentual direcionado para a reciclagem e reduzindo os quantitativos remetidos para o aterro sanitário, 
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme discriminados no edital e seus anexos, cuja cópia poderá ser adquirida na 
sede da Prefeitura Municipal, na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, Ventania/PR, no site www.ventania.pr.gov.br. Entrega das propostas até às 09 
horas do dia 15/09/2021. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30 às 11h00 e 13h30 às 17h00hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos trinta e um dias de agosto de 2021. 

Jose Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal 
DECRETO N0 055, DE 1° DE SETEMBRO DE 2021 

SUMULA: Decreta ponto facultativo nas repartições públicas municipais o dia 06/09, e dá 
outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na alínea “i”, inciso I, 
do Art. 90, da Lei Orgânica do Município; 
 e considerando as comemorações alusivas ao Dia da Independência do Brasil no dia 07 de setembro,  

D E C R E T A: 
 Art. 10 – Fica considerado ponto facultativo em todas as repartições públicas municipais, o dia 06 de setembro próximo (segunda-feira), devendo o 
expediente normal recomeçar a partir das 08:00 horas do dia 08 de setembro (quarta-feira). 
 Art. 20 – O ponto facultativo referido no artigo anterior, não afetará a continuidade das atividades consideradas inadiáveis e essenciais, tais como os 
serviços de saúde, transporte de pacientes por ambulâncias e coleta e remoção do lixo. 
 Art. 30 – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos 1° de setembro de 2021. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

10.309,56 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME CNPJ:08.836.350/0001-02 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 93/2021 - REF. Pregão 32/2021 
OBJETO registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinado para a Secretaria Municipal de 

Saúde 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

4.309,50 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA DENTAL OESTE EIRELI - EPP CNPJ:05.412.147/0001-02 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 94/2021 - REF. Pregão 32/2021 
OBJETO registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinado para a Secretaria Municipal de 

Saúde 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 353 – Ventania, 1° de setembro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 4 

 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

181,39 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP CNPJ:08.849.206/0001-00 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 95/2021 - REF. Pregão 32/2021 
OBJETO registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinado para a Secretaria Municipal de 

Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

5.451,26 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA DENTAL UNIVERSO EIRELI CNPJ:26.395.502/0001-52 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 96/2021 - REF. Pregão 32/2021 
OBJETO registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinado para a Secretaria Municipal de 

Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

2.873,00 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ:02.608.793/0001-51 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 97/2021 - REF. Pregão 32/2021 
OBJETO registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinado para a Secretaria Municipal de 

Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

21.773,67 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME CNPJ:23.121.920/0001-

63 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 98/2021 - REF. Pregão 32/2021 
OBJETO registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinado para a Secretaria Municipal de 

Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

2.000,00 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ:12.095.582/0001-16 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 99/2021 - REF. Pregão 32/2021 
OBJETO registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinado para a Secretaria Municipal de 

Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

325,12 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA NOVA DENTAL MARÍLIA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ:30.936.461/0001-31 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 100/2021 - REF. Pregão 32/2021 
OBJETO registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinado para a Secretaria Municipal de 

Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

2.665,19 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA SALVI LOPES & CIA LTDA CNPJ:82.478.140/0001-34 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 101/2021 - REF. Pregão 32/2021 
OBJETO registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinado para a Secretaria Municipal de 

Saúde 
 

 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 353 – Ventania, 1° de setembro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 4 de 4 

 

 
EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

78.180,60 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA CAROLINA DE PROENÇA STONOGA - EIRELI - ME CNPJ:26.543.885/0001-69 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 86/2021 - REF. Pregão 37/2021 
OBJETO licitação objetivando o registro de preço para futuras e eventuais aquisição de equipamentos de informática, 

eletrodomésticos e demais itens 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

17.004,00 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA COMERCIO DE EQUIP E SUPR PARA INF IRATY LTDA CNPJ:02.436.214/0001-30 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 87/2021 - REF. Pregão 37/2021 
OBJETO licitação objetivando o registro de preço para futuras e eventuais aquisição de equipamentos de informática, 

eletrodomésticos e demais itens 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

6.000,00 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ:15.435.299/0001-84 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 88/2021 - REF. Pregão 37/2021 
OBJETO licitação objetivando o registro de preço para futuras e eventuais aquisição de equipamentos de informática, 

eletrodomésticos e demais itens 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

11.479,90 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ:41.010.343/0001-14 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 89/2021 - REF. Pregão 37/2021 
OBJETO licitação objetivando o registro de preço para futuras e eventuais aquisição de equipamentos de informática, 

eletrodomésticos e demais itens 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

22.743,80 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA INDEXA LTDA CNPJ:38.142.638/0001-30 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 90/2021 - REF. Pregão 37/2021 
OBJETO licitação objetivando o registro de preço para futuras e eventuais aquisição de equipamentos de informática, 

eletrodomésticos e demais itens 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

269.750,00 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA MAPPE BRASIL LTDA CNPJ:13.266.239/0001-50 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 91/2021 - REF. Pregão 37/2021 
OBJETO licitação objetivando o registro de preço para futuras e eventuais aquisição de equipamentos de informática, 

eletrodomésticos e demais itens 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

23.800,00 30/08/2021 29/08/2022 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA CNPJ:09.343.965/0001-51 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 92/2021 - REF. Pregão 37/2021 
OBJETO licitação objetivando o registro de preço para futuras e eventuais aquisição de equipamentos de informática, 

eletrodomésticos e demais itens 
 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-09-01T17:13:40-0300
	Município de Ventania




